
LEGENDÁRNÍ HERNÍ IKONY

08 50 HERNÍCH IKON 
Klíčové postavy, které formovaly 
herní průmysl

24 SPACEINVADER 
První herní ikonou se stal 
bezejmenný protivník

28 PACMAN
Věděli jste, že jeho inspirací byla 
pizza?

30 MR. GAME & WATCH
Roztomilý veterán je stále naživu

34 DONKEY KONG
Návrat do doby, kdy si s Mariem 
ještě nerozuměli

35 PITFALL!
Vracíme se k prvnímu 
dobrodružství Pitfall Harryho

36 MARIO
Asi nejznámější hvězda ze všech

40 MINER WILLY
Tento výtvor Matthewa Smithe 
se stal 8bitovou hvězdou

44 PENTA
Roztomilý tučňák od společnosti 
Konami

48 BOMBERMAN
Klasika pro Nintendo 
Entertainment System. Hráli jste

49 METROID
Krátké ohlédnutí za prvním 
vystoupením Samus Aran

50 SABREMAN
To nejdůležitější o známém 
hrdinovi společnosti Ultimate

54 MONTYMOLE
Krtek Monty se hrabe na scénu

58 PAPERBOY
Kamelot, který se v zápalu 
práce nebojí vysklít nějaké to 
okno

62 BOWSER
Obávaný záporák a otec rodiny 
vjedné osobě

66 SIR ARTHUR 
Neohrožený hrdina ve zbroji 
a srdíčkových trenýrkách

70 LINK
Seznamte se s největším 
hrdinou Hyrule

74 SIMON BELMONT 
Seznamte se s mužem, který 
vyzývá na souboj samotného 
Drákulu

78 BUBABOB 
Dinosauři bratři, kteří jsou 
vlastně obyčejnými kluky

80 ALEXKIDD 
Opičí chlapec, který 
s opicemi nemá nic 
společného

84 SOLID SNAKE 
Příručka k tomu 
nejzáludnějšímu hernímu 
hrdinovi

88 DIZZY 
Klasický hrdina, s nímž zažijete 
spoustu zábavy

90 RYU
Profil nejikoničtějšího hrdiny 
hry Street Fighter

94 JOE MUSASHI 
Hrdina, kterého rozhodně 
chcete mít na své straně

98 MEGAMAN 
Veterán, který se během 
desetiletí prakticky nezměnil

102 PC-GENJIN 
Návrat k základům v podobě 
první hry Bonk

104 MIKE HAGGAR 
Starosta, který umí vzít věci do 
vlastních rukou - doslova

108 TYRIS FLARE
Největší hrdinka z ústřední 
trojice adventury Golden Axe

110 GUYBRUSH 
THREEPWOOD 
Jak se zrodil tento hrdina 
LucasArts?

112 LEMMINGS 
Pamatujete si na tyto 
chlupaté potvůrky?

116 DUKE NUKEM 
Sláva králi, bejby. Ať žije král

120 SONIC
Konkurent Maria od Segyje 
opravdová superhvězda

124 STREET FIGHTER II 
Chun-Li v souboji s Blankou

126 KIRBY
To, co mělo skončit v koši, 
vydělalo miliony

130 SUB-ZERO 
Když ho naštvete, vytrhne ván 
páteř

134 TAILS
Tahle roztomilá liška jde všud 
tam, kam se vrtne Sonic

138 FOX MCCLOUD 
Jak se zrodil hrdina série 
Star Fox

142SUPERFROG
Odpověď společnosti Team17 
na Sonika

144 EARTHWORM JIM 
Nejobskurnější herní hrdina 
všech dob?

148 PIKACHU
Průvodce roztomilým světem 
Pokémonů

150 CRASH BANDIC00T 
Když pomyslíme, že mu říkali 
„Sonikův zadek"...



BOUSER

i

2 PC-GENJIN DUHE NUHEm

54 LARACROFT
Největší herní dobrodruh 
všech dob?

158 CLOUD STRIFE
Má velký meč a ještě větší srdce

I62 AERITH
Hrdinka s nejpohnutějším osudem

166 RESIDENT EVIL 2
Připomeňme si společně Leonovo 
první dobrodružství

68 RYO HAZUKI
Poznejte skvělého hrdinu hry
Shenmue

72 PERFECT DARK
Zavzpomínejte na první misi 
Joanny Dark

74 UNCHARTED:
DRAKE‘S FORTUNE
Vracíme se k prvnímu 
dobrodružství Nathana Drakea

180 SAM FISHER
Zapomeňte na Snakea 
a seznamte se sjeho 
kradmým protějškem

182 KRATOS
Snad nejzlejší antihrdina 
videoherního světa

186 HERNÍ PRŮMYSL 
V ČESKOSLOVENSKU
Jak se hrálo a vyvíjelo za 
socialismu

188 ČESKÉ HERNÍ 
MAGAZÍNY
Score, Level, Excalibur a ty další

190 FRANTIŠEK FUKA 
Ikona české (nejen) videoherní 
scény

192 AMANITA DESIGN
Světové vývojárské studio z Brna

6 □ m
 

Z ID
 

m
 

IE

sh
e

Es
a

11

76 MASTER CHIEF
Pod kůží ikonického hrdiny 
Microsoftu 3 m 5 SPACE INVADER

SON BEUAONT

LEmmiNBS


